
Kooperativa
VIENNA INSURANCE GROUP

Pojistná smlouva č. 7721167646
Úsek pojištění hospodářských rizik

Kooperativa pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group
se sídlem Praha 8, Pobřežní 665/21, PSČ 186 00, Česká republika 
IČO: 47116617
zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, sp. zn. B 1897 
(dále jen „ vedoucí pojistitel )

pojištění hospodářských rizik
■ ■ ■ ■ ■ ■ ■ v e d o u c ím  underwriterem Úseku pojištění hospodářských rizik 

Pracoviště: Kooperativa pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group, Pobřežní 665/21, Praha 8, PSČ 186 00
a

vedoucím oddělení pojištění majetku a technických rizik Úseku

Generali Česká pojišťovna a.s.
se sídlem Spálená 75/16, Nové Město, 110 00 Praha 1 
IČO: 45272956
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, sp. zn. B 1464 
(dále jen „pojistitel")
zastoupený ^^^^^^^^^^^■ senior upisovatelem, Korporátního a průmyslového pojištění

(vedoucím  upisovatelem, Korporátního a průmyslového pojištění

a

Pojišťovna VZP, a.s.
se sídlem Praha 8, Ke Štvanici 656/3, PSČ 186 00, Česká repubLika 
IČO: 27116913
zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, sp. zn. B 9100 
(dále jen „pojistitel")
zastoupený Robertem Karešem, předsedou představenstva

Pavlem Ptáčníkem, místopředsedou představenstva

a

Ústřední vojenská nemocnice -  Vojenská fakultní nemocnice Praha
se sídlem Praha 6, U vojenské nemocnice 1200, PSČ 169 02, Česká republika 
IČO: 61383082
(dále jen „pojistník")
zastoupený prof. MUDr. Miroslavem Zavoralem, Ph.D.
Korespondenční adresa:
Korespondenční adresa pojistníka je totožná s korespondenční adresou pojišťovacího makléře.

1

VIG_CZ:Důvěrné/Confidential



uzavírají

ve smyslu zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, tuto pojistnou smlouvu, která spolu s pojistnými 
podmínkami pojistiteLe a příLohami, na které se tato pojistná smLouva odvoLává, tvoří nedíLný celek.

Tato pojistná smlouva byLa sjednána prostřednictvím samostatného zprostředkovatele

RESPECT, a.s.
se sídlem Praha 4, Pod Krčským lesem 2016/22, PSČ 142 00, Česká republika 
IČO: 25146351
(dále jen „samostatný zprostředkovatel11)
Korespondenční adresa samostatného zprostředkovatele je totožná s výše uvedenou adresou samostatného 
zprostředkovatele.
Sjednání této pojistné smLouvy zprostředkoval pro pojistníka samostatný zprostředkovatel v postavení 
pojišťovacího makLéře.

Článek I.
Úvodní ustanovení

1. Pojištěným je pojistník.
2. K pojištění se vztahují: Všeobecné pojistné podmínky (dáLe jen „VPP“), ZvLáštní pojistné podmínky (dále jen 

„ZPP“) a Dodatkové pojistné podmínky (dále jen „DPP").

Všeobecné pojistné podmínky
VPP P-100/14 - pro pojištění majetku a odpovědnosti

Zvláštní pojistné podmínky
ZPP P-700/14 - pro pojištění věci (majetku)
ZPP P-200/14 - pro pojištění pro případ odcizení
ZPP P-250/14 - pro pojištění skLa
ZPP P-300/14 - pro pojištění strojů
ZPP P-320/14 - pro pojištění elektronických zařízení

Dodatkové pojistné podmínky
DPP P-330/16 - pro pojištění pro případ strojního přerušení provozu
DPP P-520/14 - pro pojištění hospodářských rizik, sestávající se z následujících doložek:
Věci (majetek)
DALL113 - Poškození vnějšího kontaktního zateplovacího systému (zateplení fasády) ptactvem, hmyzem a 

hlodavci - Rozšíření rozsahu pojištění (1401)
DALL115 - Nepřímý úder blesku - Rozšíření rozsahu pojištění (1404)
Zabezpečení
DOZ101 - Předepsané způsoby zabezpečení pojištěných věcí (netýká se finančních prostředků a cenných 

předmětů) (1612)
DOZ102 - Předepsané způsoby zabezpečení finančních prostředků a cenných předmětů (1606)
DOZ104 - Loupež přepravovaných peněz nebo cenin - Předepsané způsoby zabezpečení peněz a cenin 

přepravovaných osobou provádějící přepravu (1401)
DOZ105 - Předepsané způsoby zabezpečení - VýkLad pojmů (2001)
Stroje
DST110 - Přesčas - Vymezení předmětu pojištění (1603)
DST111 - Výměna agregátů, opravy vinutí - Vymezení pojistného pLnění (1401) 
DST112 - Expresní a Letecká doprava - Vymezení předmětu pojištění (1603)

Obecné
DOB101 - ELektronická rizika - Výluka (2001)
DOB103 - Výklad pojmů pro účely pojistné smLouvy (2001)

2

VIG_CZ:Důvěrné/Confidential



DOB104 - Demolice, suť - Rozšířeni pojistného plnění (1401)
DOB105 - Tíha sněhu, námraza - Vymezení podmínek (1401)
DOB106 - Bonifikace - Vymezení podmínek (1401)
DOB107 - Definice jedné pojistné události pro pojistná nebezpečí povodeň, záplava, vichřice, krupobití 

(1401)
DOB108 - Dočasné přemístění pojištěných věcí movitého charakteru - Rozšíření pojistného plnění (1401) 
DOB109 - Pojištění potrubí a rozvodů - Rozšíření rozsahu pojištění (1711)

Článek II.
Druhy a způsoby pojištění, předměty a rozsah pojištění

1. Obecná ujednání pro pojištění majetku
1.1. Pravidla pro stanovení výše pojistného plnění jsou podrobně upravena v pojistných podmínkách vztahujících 

se ke sjednanému pojištění a v dalších ustanoveních této pojistné smlouvy. Na stanovení výše pojistného 
plnění tedy může mít vliv např. stupeň opotřebení, provedení opravy či znovupořízení nebo způsob 
zabezpečení pojištěných věcí.

1.2. Pro pojištění majetku jsou místem pojištění (není-li dále uvedeno jinak):
1.2.1. Praha 6 - Střešovice, U vojenské nemocnice 1200, PSČ 169 02 (areál nemocnice);
1.2.2. Praha 6, Evropská 1272/5, PSČ 160 00 (Centrum ambulantní péče);
1.2.3. Praha 1, Sněmovní 4, PSČ 118 26 (Parlament ČR);
1.2.4. Praha 6 - Ruzyně, Posádková ubytovna Dědina, ul. Pilotů 217/12, PSČ 160 00;
1.2.5. Jilemnice, Masarykova městská nemocnice v Jilemnici, Metyšova 465, PSČ 514 15;
1.2.6. Louny, Nemocnice Louny, a.s., Rybalkova 1400, PSČ 440 37;
1.2.7. České Budějovice, Psychologické pracoviště ÚVN Praha, Komenského 1915, PSČ 370 01;
1.2.8. Mělník, Odběrové centrum, Bezručova 715, 276 01;
1.2.9. Praha 6 -  Petřiny, Nad Alejí 1881/29, PSČ: 162 00;
1.2.10. Praha 6 -  Břevnov, U Čtvrté beterie 4, PSČ: 162 00;
1.2.11. Praha 6, Rychtářská 1396/4, PSČ: 160 000;
1.2.12. další místa na území ČR dle účetní evidence pojištěného.

3

VIG_CZ:Důvěrné/Confidential



2. Přehled sjednaných pojištění
Pojištění se sjednává pro předměty pojištění v rozsahu a na místech pojištění uvedených v násLedujících 
tabulkách:

2.1. Pojištění věcí (majetku)
Pojištění se sjednává pro předměty pojištění v rozsahu a na místech pojištění uvedených v násLedující 
tabulce/následujících tabulkách:
2.1.1. Pojištění věd (majetku)__________________________________________________________________________________________

Místo pojištění: viz, či. II. bod 1.2.
Rozsah pojištění: ZPP P-700/14 část 2. - proti vyjmenovaným pojistným nebezpečím a část 3. - proti všem nebezpečím 
kromě vyloučených_____________________________________________________________________________________________________________
Pojištění se řídí: VPP P-100/14, ZPP P-700/14 a doložkami DOB101, DOB103, DOB104 DOB105, DOB106, DOB107, 
DOB 108, DQB109, DALL113, DALL115______________________________________________________________________________________

Poř.
číslo Předmět pojištění Pojistná částka10) Spoluúčast51

Pojištění se
sjednává na

*Dcenu
MRLP  ̂

První riziko21

Soubor vLastních budov a 
ostatních staveb, včetně
stavebních součástí a 
příslušenství budovy nebo 
ostatní stavby (např.
klimatizační zařízení, antény, 
kamery, elektrické venkovní 
závory apod.)_____________________

9 750 000 000 Kč
Požár 100 000 Kč, 
ostatní pojistná 

nebezpečí 
50 000 Kč

VLastní a cizí finanční 
prostředky (finanční prostředky 
v místnosti hlavní pokladny 
UVN, v trezoru, ve výherních 
automatech, měničkách mincí a 
ve n ko vní m pa r ková cí m
automatu)

5 000 Kč 2 500 000 Kč

Soubor vlastních a cizích 
movitých zařízení a vybavení, 
včetně výběrních automatů, 
měniček mincí a venkovního 
parkovacího automatu, vč. věcí 
zaměstnanců

4 165 000 000 Kč
Požár 100 000 Kč, 
ostatní pojistná 

nebezpečí 
50 000 Kč

Soubor zásob
Požár 100 000 Kč, 
ostatní pojistná 

nebezpečí 
50 000 Kč

23 000 000 Kč

Soubor zásob -  Léků uLožených 
v chladicích zařízeních XX 5 000 Kč 2 000 000 Kč
dokumentace 5 000 Kč 1 000 000 Kč

Poznámky:
Odchylně od části 2. ZPP P-700/14 se ujednává, že se pojištění nevztahuje na škody nastalé odcizením a vandalismem.
Předmět pojištění poř. č. 1 -  pojištění se rovněž vztahuje na vedLejší stavby a příslušenství budovy, jako např. garáže, 
přístřešky, oplocení, komunikace, inženýrské sítě, zpevněné plochy atd. Pojištění se rovněž vztahuje na objekty 
s kovovou, dřevěnou či obdobnou konstrukcí doplněnou o Lehké opláštění (na bázi dřeva, dřevěných či obdobných 
desek, textilu, plechu) a dále na nafukovací objekty a mobilní buňky._______________________________________________________
Předmět pojištění poř. č. 3. - Výše uvedené spoLuúčasti neplatí pro výběrní automaty, měničky mincí a venkovní 
parkovací automat. Pro tyto pojištěné věci se sjednává spoLuúčast ve výši 5 000 Kč.
Předmět pojištění poř. č. 5. -  Odchylně od ustanovení ZPP P-700/14 pojistiteL poskytne pojistné plnění na náhradu 
věcné škody vzniklé v důsledku poškození nebo zničení zásob -  Léků uLožených v chladicích zařízeních tehdy, pokud 
toto poškození nebo zničení nastalo vzestupem nebo poklesem chLadicí tepLoty či vniknutím chLadiva do chlazeného 
prostoru, ve kterém jsou zásoby léků uskladněny, pokud k tomu dojde v důsledku poškození nebo zničení chladicího

4

VIG_CZ:Důvěrné/Confidential



nebo mrazicího zařízení nebo vypnutím chladicího nebo mrazicího zařízení v důsLedku náhLého výpadku elektrické 
energie (okamžitého i  jednorázového) z veřejné elektrické sítě a jeho opětovným neuvedením do provozuschopného 
stavu, a to za předpokladu, že toto přerušení trvalo nepřetržitě po dobu nejméně 6-ti hodin a nebylo způsobeno předem 
oznámeným nebo úmyslně způsobeným vypojením přívodu energie ze strany dodavatele a nebyLo zaviněno pracovníky 
pojištěného. Právo na pojistné pLnění pojištěnému vznikne, pokud toto přerušení byLo prokázáno přísLušným 
rozvodným závodem.
Pojištění se však nevztahuje na škody vznikLé na uskLadněných zásobách -  Léků uLožených v chladicích zařízeních 
v důsLedku vad, nákaz jakož i  přirozeného znehodnocení a přirozené hniloby pojištěných zásob -  léků uLožených 
v chLadicích zařízeních, k nimž došLo jinak než z důvodů uvedených výše. Pojištění se dáLe nevztahuje na škody z důvodu
ušlého zisku, smluvních a jiných pokut či postihů, manka apod._____________________________________________________________
Pro pojištění majetku na území České republiky se sjednává MRLP3)ve výši 5 000 000 Kč.

Ujednává se, že se ustanovení částí 1. čL. 3 odst. 2) písm. f) ZPP P-700/14- ruší a nově zní:
„Z pojištění nevzniká právo na pLnění pojistiteLe za škody vznikLé na pojištěné věci během její přepravy jako nákladu.

* není-Li uvedeno, sjednává se pojištění s pojistnou hodnotou uvedenou v příslušných pojistných podmínkách

2.2. Pojištění pro případ odcizení
Pojištění se sjednává pro předměty pojištění v rozsahu a na místech pojištění uvedených v násLedující 
tabuLce/následujících tabulkách:

2.2.1. Pojištění pro případ odcizení____________________________________________________________________________________
Místo pojištění: viz. cl. II. bod 1.2.
Rozsah pojištění: pojištění pro případ odcizení (s výjimkou Loupeže přepravovaných peněz nebo cenin)
Pojištění se řídí: VPP P-100/14, ZPP P-200/14 a doložkami DOB101, DOB103, DOZ101, DOZ102, DOZ105
Poř.
číslo Předmět pojištění Pojistná

částka1® Spoluúčast®
Pojištění se 
sjednává na 

cenu*13
MRLP® 

První riziko® MRLP®

1.

Soubor vlastních budov a 
ostatních staveb, včetně 
stavebních součástí a 
příslušenství budovy nebo 
ostatní stavby (např. 
klimatizační zařízení, 
a ntény, ka mery, eLektrické 
venkovní závory apod.)

XX 10 000 Kč *) 2 000 000 Kč XX

2.

VLastní a cizí finanční 
prostředky (finanční 
prostředky v místnosti 
hLavní pokladny ÚVN, 
v trezoru, ve výběrních 
automatech, měničkách 
mincí a venkovním 
parkovacím automatu)

X X 10 000 Kč *) 2 500 000 Kč XX

3.

Soubor vlastních a cizích 
movitých zařízení a 
vybavení, včetně výběrních 
automatů, měniček mincí a 
ve n ko vní ho pa rko va cí h o 
automatu, vč. věcí 
zaměstnanců

X X 10 000 Kč *) 10 000 000 
Kč XX

4. Soubor zásob X X 10 000 Kč *) 5 000 000 Kč XX

Poznámky:

Prostá krádež -  Rozšíření rozsahu pojištění:
l )  Pro všechny předměty pojištění se odchyLně od ZPP P-200/14- a přísL. Doložek DPP P-520/14- pojištění pro 
případ odcizení vztahuje i  na krádež, při které nebyLa splněna podmínka překonání překážky chránící pojištěnou 
věc před odcizením, případně došLo ke krádeži nezjištěným způsobem.

5

VIG_CZ:Důvěrné/Confidential



2) Právo na pojistné pLnění však vznikne pouze tehdy, pokud byLa krádež bezprostředně po jejím zjištění 
nahlášena poLicii.
3) Pojištění se sjednává s maximálním ročním Limitem pojistného plnění ve výši 200 000 Kč.
4-) Od celkové výše pojistného pLnění za každou pojistnou udáLost se odečítá spoluúčast ve výši 10 000 Kč.
5) Pojištění se nevztahuje na finanční prostředky, cenné věci a věci uměLecké, historické nebo sběratelské 
hodnoty.
6) Pojištění se sjednává na první riziko ve smysLu cl. 23 odst. 1) písm. a) VPP P-100/14.

Pojištění se vztahuje i  na věci umístěné na volném prostranství mimo uzavřený prostor. Pro toto pojištění se sjednává 
MRLP3)ve výši 500 000 Kč.____________________________________________________________________________________________________

* není-Li uvedeno, sjednává se pojištění s pojistnou hodnotou uvedenou v přísLušných pojistných podmínkách

23. Pojištění pro případ vandalismu
Pojištění se sjednává pro předměty pojištění v rozsahu a na místech pojištění uvedených v násLedující 
tabuLce/následujících tabulkách:
23 3 . Pojištění pro případ vandalismu

Místo pojištění: viz. či. II. bod 1.2.
Rozsah pojištění: pojištění pro případ vandaLismu
Pojištění se řídí: VPP P-100/14, ZPP P-200/14 a doLožkami DOB101, DOB103

Poř.
číslo Předmět pojištění Pojistná

částka1® Spoluúčast®
Pojištění se 
sjednává na 

cenu*15
MRLP® 

První riziko® MRLP®

1.

Soubor vlastních budov a ostatních 
staveb, včetně stavebních součástí 
a příslušenství budovy nebo ostatní 
stavby (např. kLimatizační zařízení, 
antény, kamery, elektrické venkovní 
závory apod.)

XX

10 000 Kč

*)

S 000 000 Kč

XX

2.

VLastní a cizí finanční prostředky 
(finanční prostředky v místnosti 
hLavní pokladny UVN, v trezoru, ve 
výběrních automatech, měničkách 
mincí a venkovním parkovacím 
automatu)

XX *) XX

3.

Soubor vlastních a cizích movitých 
zařízení a vybavení, včetně 
výběrních automatů, měniček 
mincí a venkovního parkovacího 
automatu

XX *) XX

4. Soubor zásob XX *) XX

Poznámky:
* není-Li uvedeno, sjednává se pojištění s pojistnou hodnotou uvedenou v příslušných pojistných podmínkách

6

VIG_CZ:Důvěrné/Confidential



2.4. Pojištění pro případ odcizení -  Loupež přepravovaných peněz nebo cenin
Pojištění se sjednává pro předměty pojištění v rozsahu a na místech pojištění uvedených v násLedující 
tabuLce/násLedujících tabulkách:
2.4.1. Pojištění pro případ odcizení -  loupež přepravovaných peněz nebo cenin

Místo pojištění: území ČR
Rozsah pojištění: pojištění pro případ odcizení -  Loupež přepravovaných peněz nebo cenin
Pojištění se řídí: VPP P-100/14, ZPP P-200/14 a dolož<ami DOB101, DOB103, DOZ104, DOZ105
Poř.
číslo Předmět pojištění Pojistná

částka11» Spoluúčast5*
Pojištění se 
sjednává na 

cenu*1*
MRLP3' 

První riziko2* MRLP3)

1. Přepravované peníze a ceniny XX 5 000 Kč *) 500 000 Kč XX

Poznámky:
* není-Li uvedeno, sjednává se pojištění s pojistnou hodnotou uvedenou v příslušných pojistných podmínkách

2.5. Pojištění skla
Pojištění se sjednává pro předměty pojištění v rozsahu a na místech pojištění uvedených v násLedující 
tabuLce/násLedujících tabulkách:
2.5.1. Pojištění skla____________________________________________________________________________________________________

Místo pojištění: viz, čl. II. bod 1.2.
Pojištění se řídí: VPP P-100/14, ZPP P-250/14 a doložkami DOB101, DOB1Q3

Poř.
číslo Předmět pojištění Pojistná

částka10* Spoluúčast5*
Pojištění se 
sjednává na

cenu *) i)
MRLP3* 

První riziko2* MRLP3*

1. soubor vlastních skel 5 000 Kč 0 500 000 Kč
Poznámky:
Ujednává se, že se pojištění skla vztahuje na skleněné části věcí movitých (zaskLení nábytku, zrcadLa, osvětlovací tělesa, 
sklo keramické varné pLochy apod.) a předměty umístěné vně budovy (firemní štíty, reklamní tabule, vnější osvětLení 
apod.). Pojištění se rovněž vztahuje na nalepené neodnímatelné snímače zabezpečovacích zařízení, naLepené fólie, 
nápisy, maLby nebo jiné výzdoby, jsou-Li součástí pojištěného skla, stejně jako na vnější osvětlení, světeLné reklamy a 
světelné nápisy včetně jejich eLektrické instalace a nosné konstrukce.
Za skLa se pro účeLy pojištění rozumí i  jakékoLi pLastové náhražky skLa.

Pojistitel poskytne pojistné pLnění i  za nákLady vynaLožené v příčinné souvislosti s pojistnou udáLostí na:
a) na provizorní opravu zaskLení,
b) na Lešení nebo jiné pomocné prostředky nutné k provedení opravy zaskLení,
c) na montáž a demontáž stavebních součástí nutno k provedení osazení okenních tabuLí či opravy zaskLení (např. 
ochranných mříží, markýz apod.),

*) není-Li. uvedeno, sjednává se pojištění s pojistnou hodnotou uvedenou v příslušných pojistných podmínkách

2.6. Pojištění strojů
Pojištění se sjednává pro předměty pojištění v rozsahu a na místech pojištění uvedených v následující 
tabulce/následujících tabulkách:
2.6.1. Pojištění strojů___________________________________________________________________________________________________

Místo pojištění: viz. čL. II. bod 1.2.
Pojištění se řídí: VPP P-100/14, ZPP P-300/14 a doložkami DOB103, DST110, DST111, DST112
Poř.
číslo Předmět pojištění Pojistná částka19 Spoluúčast9

Pojištění se 
sjednává na 

cenu**1*
MRLP9

1.
TechnoLogie tepeLného hospodářství 
vč. 3 kogeneračních jednotek a 
vy ví ječe páry

70 000 000 Kč 50 000 Kč *) 10 000 000 Kč

2. Soubor strojů a zařízení *** 1000 000 10 000 Kč

7

VIG_CZ:Důvěrné/Confidential



DST110 -  Přesčas a DST112 - 20 000 000 Kč 10% min. 50
Expresní a Letecká doprava **5 000 Kč

Poznámky:
Poř. č. 2 - OdchyLně od ustanovení čL 1 odst. 4) ZPP P-300/14 se pojištění vztahuje pouze na zařízení, jejichž stáří 
nepřesáhlo v době vzniku škody 15 Let. Pro určení stáří zařízení je rozhodující rok jeho prvního uvedení do provozu. 
V případě, že rok prvního uvedení zařízení do provozu neLze zjistit, je pro určení stáří zařízení rozhodující rok jeho 
výroby. Rok prvního uvedení zařízení do provozu, příp. rok jeho výroby se do 15 Letě doby stáří zařízení nezapočítává. 
Pojištění souboru strojů a zařízení se sjednává na první riziko21, hodnotou uvedenou ve sLoupci „Pojistná částka" se
v tomto případě rozumí MRLP3_________________________________________________________________________________________________
Poř. č. 3 -  Jedná se kombinovaný MRPL s tabuLkou 2.6.2 položkou uvedenou pod poř. č. 2 VícenákLady
**5 Pojištění dLe doložky DST110 a DST112 se sjednává na první riziko2'1, hodnotou uvedenou ve sLoupci „Pojistná částka"
se v tomto případě rozumí MRLP3-1._____________________________________________________________________________________________

*) není-Lí uvedeno, sjednává se pojištění s pojistnou hodnotou uvedenou v příslušných pojistných podmínkách

2.6.2 Pojištění pro případ strojního přerušení provozu
Místo pojištění: viz, či. II. bod 1.2.
Pojištění se řídí: VPP P-100/14, DPP P-330/16 a doLožkami DOB101, DOB1Q3
Poř.
číslo

Předmět pojištění/ 
Rozsah pojištění Pojistná částka101 Spoluúčast51

Integrální 
časová 

franšíza 91
Doba

ručení8

UšLý zisk a fixní náklady 450 000 000 Kč 10% min. 50 000 Kč 3 dny 3 měsíce
VícenákLady 20 000 000 Kč 10% min. 50 000 Kč 3 dny 3 měsíce

Poznámky:
Pojištění pro případ strojního přerušení provozu se vztahuje na násLednou škodu způsobenou pojištěnému přerušením 
jeho provozu z důvodu vzniku věcné škody výhradně na následujících strojích: TechnoLogie tepeLného hospodářství vč. 3 
kogeneračních jednotek a vyvíječe páry.
Podmínkou tohoto pojištění je, že výše uvedené stroje jsou zároveň pojištěny v rámci pojištění strojů dLe této pojistné 
smlouvy.__________________________________________________________________________________________________________________________
OdchyLně od čL. 8 odst. 2) DPP P-330/16 stanoví pojistník pojistnou částku tak, aby odpovídala maximální části pojistné 
hodnoty s ohledem na sjednanou dobu ručení požadovanou pojistníkem a možné okamžiky vzniku věcné škody.__________
Poř. č. 2 - Ujednává se, že toto pojištění se vztahuje i  na účeLně vynaložené vícenáklady vznikLé v souvislosti se strojním 
přerušením provozu způsobeným věcnou škodou na strojích pojištěných v rámci pojištění strojů dLe této pojistné 
smLouvy.
Pro účely tohoto pojištění se za vícenákLady považují takové náklady, které pojištěný vynaložil během strojního 
přerušení provozu, nejdéLe však za dobu ručení, na svou činnost, a to výhradně:

a) nájemné a pojistné za náhradní strojní zařízení, které bude technologicky dostupné a zajistí provozuschopnost 
zadavatele,

b) nákLady na dopravu a instalaci náhradního strojního zařízení specifikovaného pod písm. a).

Pojištění se sjednává na první riziko ve smysLu cl. 23 odst. 1) písm. a) VPP P-100/14.

Jedná se kombinovaný MRLP s tabuLkou 2.6.1 položkou uvedenou pod poř. č. 3 (doložka DST110 a DST112)______________
*) není-Lí uvedeno, sjednává se pojištění s pojistnou hodnotou uvedenou v příslušných pojistných podmínkách

2.7. Pojištění elektronických zařízení
Pojištění se sjednává pro předměty pojištění v rozsahu a na místech pojištění uvedených v následující 
tabulce/násLedujících tabulkách:
2.7.1. Pojištění elektronických zařízení_______________________________________________________________________________

Místo pojištění: viz. čL. II. bod 1.2.
Pojištění se řídí: VPP P-100/14, ZPP P-320/14 a doLožkami DOB103

Poř.
číslo Předmět pojištění Pojistná částka101 Spoluúčast51

Pojištění se 
sjednává na 

cenu u
MRLP3)

1.
Soubor vlastních a cizích elektronických 
zařízení, včetně přenosných zařízení a 
elektronických částí Lékařských přístrojů

1 875 000 000 Kč 10 000 Kč *) 8 000 000 Kč

8

VIG_CZ:Důvěrné/Confidential



Poznámky:
Odchylně od ustanoveni cl. 1 odst. 4) ZPP P-320/14 se pojištění vztahuje pouze na zařízení, jejichž stáří nepřesáhlo 
v době vzniku škody 10 Let Pro určení stáří zařízení je rozhodující rok jeho prvního uvedení do provozu. V případě, že 
rok prvního uvedení zařízení do provozu nelze zjistit, je pro určení stáří zařízení rozhodující rok jeho výroby. Rok
prvního uvedení zařízení do provozu, příp. rok jeho výroby se do 10 letě doby stáří zařízení nezapočítává._____________
Ujednává se, že se ustanovení či. 3 odst 2) písm. h) ZPP P-320/14 ruší a nově zní:
„Z pojištění nevzniká právo na plnění pojistiteLe za škody vznikLé na pojištěném zařízení během jeho přepravy jako
nákLadu,“________________________________________________________________________________________________________________________

* není-Li uvedeno, sjednává se pojištění s pojistnou hodnotou uvedenou v příslušných pojistných podmínkách

 ̂ nová cena je vyjádření pojistné hodnoty věci ve smyslu ustanovení čL 21 odst. 2) písm. a) VPP P-100/14 
časová cena je vyjádření pojistné hodnoty věci ve smysLu ustanovení čL 21 odst. 2) písm. b) VPP P-100/14 
obvyklá cena je vyjádření pojistné hodnoty věci ve smyslu ustanovení či. 21 odst. 2) písm. c) VPP P-100/14 
jiná cena je vyjádření pojistné hodnoty věci ve smysLu čl. V. Zvláštní ujednání této pojistné smlouvy 

 ̂ první riziko ve smysLu ustanovení čl. 23 odst. l )  písm. a) VPP P-100/14
3Í AARLP je horní hranicí pojistného plnění v souhrnu ze všech pojistných událostí vznikLých v jednom pojistném roce. ]e-Li 

pojištění sjednáno na dobu kratší než jeden pojistný rok, je AARLP horní hranicí pojistného plnění v souhrnu ze všech 
pojistných událostí vzniklých za dobu trvání pojištění 
zlomkové pojištění ve smysLu čl. 23 odst. 1) písm. b) VPP P-100/14 

5Í spoLuůčast může být vyjádřena pevnou částkou, procentem, časovým úsekem nebo jejich kombinací ve smysLu 
čl. 11 odst. 4) VPP P-100/14 

® zrušeno 
zrušeno

8Í dobou ručení se rozumí doba ve smysLu čL 11 odst. 5) ZPP P-400/14, resp. čL. 14 odst. 2) DPP P-330/16, resp. čL 20 odst. 4) 
DPP P-34C/16
integrální časová franšíza je časový úsek specifikovaný několika pracovními dny. Právo na pojistné plnění vzniká jen tehdy, 
je-li přerušení nebo omezení provozu pojištěného delší než tento počet pracovních dní. ]e-li však přerušení nebo omezení 
provozu pojištěného delší než tento počet pracovních dní, nemá integrální časová franšíza vliv na výši pojistného plnění 

10) agregovaná pojistná částka se sjednává v případě pojištění souboru věcí, celková pojistná částka se sjednává v případě 
pojištění výčtu jednotlivých věcí a součtu jejich hodnot

^  AARLPPR je horní hranicí pojistného plnění v souhrnu ze všech pojistných událostí, u nichž věcná škoda, která byla důvodem 
jejich vzniku, nastala během jednoho pojistného roku. Je-Li pojištění přerušení provozu sjednáno na dobu kratší než jeden 
pojistný rok, je AARLPPR horní hranicí pojistného plnění v souhrnu ze všech pojistných událostí, u nichž věcná škoda, která 
byla důvodem jejich vzniku, nastala během doby trvání pojištění. Není-Li sjednán Limit pojistného plnění pro jednu 
pojistnou událost, považuje se sjednaný AARLPPR i za Limit pojistného plnění pro jednu pojistnou událost 

125 AARLPPR v rámci pojistné částky stanovené ve smysLu ustanovení čl. 23 odst. 1) písm. c) VPP P-100/14 a sjednané pro ušlý 
zisk a stálé náklady pojištěného v příslušné tabulce pojištění pro případ přerušení nebo omezení provozu

3. Pojistné plnění
3.1. Pojistné plnění ze všech pojištění sjednaných touto pojistnou smlouvou, v souhrnu za všechny pojistné 

události způsobené povodní nebo záplavou, nastalé v průběhu jednoho pojistného roku (resp. je-li pojištění 
sjednáno na dobu kratší než jeden pojistný rok, v průběhu trvání pojištění), je omezeno maximáLním ročním 
Limitem pojistného plnění ve výši 50 000 000 Kč; tím nejsou dotčena jiná ujednání, z nichž vyplývá 
povinnost pojistitele poskytnout pojistné plnění v nižší nebo stejné výši.
Vyjma míst pojištění specifikovaných v čl. II. bodech 1.2.1. -  1.2.11. této pojistné smlouvy se však v rámci 
maximálního ročního Limitu pojistného pLnění uvedeného výše v tomto bodě pro všechny pojistné udáLosti 
nastalé v průběhu trvání pojištění, které vzniknou povodní nebo zápLavou v záplavovém území (stanovené 
dle zák. č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů (vodní zákon), vyhL. č. 236/2002 Sb., o způsobu 
a rozsahu zpracování návrhu a stanovení zápLavových území v platném znění) vymezeném zápLavovou čárou 
tzv. dvacetileté vody (tj. území s periodicitou povodně 20 Let - výskyt povodně, který je dosažen nebo 
překročen průměrně jedenkrát za 20 Let) sjednává maximální roční Limit pojistného pLnění ve výši 
500 000 Kč. Tím nejsou dotčena jiná ujednání, z nichž vypLývá povinnost pojistiteLe poskytnout pojistné 
plnění v nižší nebo stejné výši.

3.2. Pojistné pLnění ze všech pojištění sjednaných touto pojistnou smlouvou, v souhrnu za všechny pojistné 
udáLosti způsobené vichřicí nebo krupobitím, nastalé v průběhu jednoho pojistného roku (resp. je-Li 
pojištění sjednáno na dobu kratší než jeden pojistný rok, v průběhu trvání pojištění), je omezeno

9

VIG_CZ:Důvěrné/Confidential



maximaLním ročním Limitem pojistného plnění ve výši 300 000 000 Kč; tím nejsou dotčena jiná ujednání, 
z nichž vyplývá povinnost pojistitele poskytnout pojistné plnění v nižší nebo stejné výši.

3.3. Pojistné plnění ze všech pojištění sjednaných touto pojistnou smlouvou, v souhrnu za všechny pojistné 
události způsobené sesouváním půdy, zřícením skal nebo zemin, sesouváním nebo zřícením lavin, 
zemětřesením, tíhou sněhu nebo námrazy nastalé v průběhu jednoho pojistného roku (resp. je-li pojištění 
sjednáno na dobu kratší než jeden pojistný rok, v průběhu trvání pojištění), je omezeno maximálním ročním 
limitem pojistného plnění ve výši 100 000 000 Kč; tím nejsou dotčena jiná ujednání, z nichž vyplývá 
povinnost pojistitele poskytnout pojistné plnění v nižší nebo stejné výši.

3.4. Pojistné plnění z pojištění sjednaného doložkou DALL115 - Nepřímý úder blesku, v souhrnu za všechny 
pojistné události nastalé v průběhu jednoho pojistného roku (resp. je-li pojištění sjednáno na dobu kratší 
než jeden pojistný rok, v průběhu trvání pojištění), je omezeno maximálním ročním limitem pojistného 
plnění ve výši 2 000 000 Kč. Od celkové výše pojistného plnění za každou pojistnou událost z pojištění dle 
doložky DALL115 se odečítá spoluúčast ve výši 50 000 Kč.

3.5. Pojistné plnění ze všech pojištění sjednaných touto pojistnou smlouvou, v souhrnu za všechny pojistné 
události způsobené úmyslným poškozením pojištěných věcí malbami, nástřiky nebo polepením nastalé 
v průběhu jednoho pojistného roku (resp. je-li pojištění sjednáno na dobu kratší než jeden pojistný rok, 
v průběhu trvání pojištění), je omezeno maximálním ročním limitem pojistného plnění ve výši 100 000 Kč; 
tím nejsou dotčena jiná ujednání, z nichž vyplývá povinnost pojistiteLe poskytnout pojistné pLnění v nižší 
nebo stejné výši. Od celkové výše pojistného plnění za každou pojistnou událost se odečítá spoluúčast ve 
výši 1 000 Kč.

3.6. Pojistné plnění z pojištění sjednaného doložkou DOB104 -  Demolice, suť a DOB108 - Dočasné přemístění
pojištěných věcí movitého charakteru, a to bez ohledu na to, ke kolika druhům a předmětům pojištění se 
pojištění dle této doložky vztahuje, v souhrnu za všechny pojistné události nastalé v průběhu jednoho 
pojistného roku (resp. je-li pojištění sjednáno na dobu kratší než jeden pojistný rok, v průběhu trvání 
pojištění), je omezeno maximálním ročním Limitem pojistného pLnění ve výši 100 000 000 Kč. Od celkové 
výše pojistného plnění za každou pojistnou událost z tohoto pojištění se odečítá spoluúčast ve výši 50 000 
Kč.

3.7. Pojistné plnění z pojištění sjednaného doložkou DOB109 - Pojištění potrubí a rozvodů, a to bez ohLedu na 
to, ke kolika druhům a předmětům pojištění se pojištění dle této doložky vztahuje, v souhrnu za všechny 
pojistné události nastalé v průběhu jednoho pojistného roku (resp. je-li pojištění sjednáno na dobu kratší 
než jeden pojistný rok, v průběhu trvání pojištění), je omezeno maximálním ročním limitem pojistného 
plnění ve výši 200 000 Kč. Od celkové výše pojistného plnění za každou pojistnou událost z tohoto pojištění 
se odečítá spoluúčast ve výši 10 000,- Kč.

3.8. Pojistné pLnění z pojištění sjednaného doložkou DALL113 - Poškození vnějšího kontaktního zateplovacího 
systému (zateplení fasády) ptactvem, hmyzem a hlodavci, v souhrnu za všechny pojistné události nastalé 
v průběhu jednoho pojistného roku (resp. je-li pojištění sjednáno na dobu kratší než jeden pojistný rok, 
v průběhu trvání pojištění), je omezeno maximálním ročním Limitem pojistného plnění ve výši 100 000 Kč. 
Od ceLkové výše pojistného plnění za každou pojistnou událost z tohoto pojištění se odečítá spoluúčast 
ve výši 5 000 Kč.

Článek III .
Výše a způsob placení pojistného

1, Pojistné za jeden pojistný rok činí:
1.1. Pojištění věci (majetku)

Pojistné............................................................................................................................................................................. 8 802 515,- Kč
1.2. Pojištění pro případ odcizení

Pojistné...................................................................................................................................................................................  93 950,- Kč
1.3. Pojištění pro případ vandalismu

Pojistné...................................................................................................................................................................................  60 000,- Kč
1.4. Pojištění pro případ odcizení -  loupež přepravovaných peněz nebo cenin

Pojistné........................................................................................................................................................................................ 7 500,- Kč
1.5. Pojištění skla

Pojistné...................................................................................................................................................................................  20 000,- Kč

10

VIG_CZ:Důvěrné/Confidential



1.6. Pojištění strojů
Pojistné................................................................................................................................................................................. 335 0 0 0 Kč

1.7. Pojištění strojního přerušení provozu
Pojistné.................................................................................................................................................................................  530 000,- Kč

1.8. Pojištění elektronických zařízení
Pojistné............................................................................................................................................................................. 2 550 000,- Kč

Souhrn pojistného za sjednaná pojištění za jeden pojistný rok č in í ............................................. 12 398 965,- Kč
2. Pojistné je sjednáno jako běžné.

Pojistné období je dvanáctiměsíční. Pojistné je v každém pojistném roce splatné k datům a v částkách takto:
datum: částka:
01.09. 3 099 742 Kč
01.12. 3 099 741 Kč
01.03. 3 099 741 Kč
01.06. 3 099 741 Kč

Pojistné za příslušné pojistné období je splatné vždy na základě daňového dokladu (faktury) s tím, že 
splatnost faktury bude 60 dnů od data jejího doručení pojistníkovi.

3. Pojistník je povinen uhradit pojistné v uvedené výši na účet vedoucího pojistitele č. ú. 2226222/0800, 
variabilní symbol -  7721167646.

4. Účetní daňový doklad (faktura) bude splňovat náležitosti daňového dokladu dle zákona č. 563/1991 Sb., 
o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů. Účetní a daňový doklad bude obsahovat zejména:
a) označení povinné a oprávněné osoby, adresu, sídlo, DIČ,
b) číslo dokladu,
c) den odeslání a den splatnosti, den zdanitelného plnění,
d) označení peněžního ústavu a číslo účtu, na který se má platit, konstantní a variabilní symbol,
e) účtovanou částku, DPH, účtovanou částku vč. DPH,
f) název provedené práce nebo služby,
g) důvod účtování s odvoláním na smlouvu,
h) razítko a podpis osoby oprávněné k vystavení daňového a účetního dokladu,
i)  seznam příloh,
j) další náležitosti, pokud je stanoví obecně závazný předpis.

5. V případě, že daňový dokLad (faktura) nebude obsahovat náLežitosti uvedené v předchozím bodě nebo 
k němu nebudou přiloženy řádné doklady (přílohy) smlouvou vyžadované, je pojistník oprávněn vrátit jej 
pojistiteli a požadovat vystavení nového řádného daňového účetního dokladu (faktury). Právo vrátit tento 
doklad pojistiteli zaniká, ne uplatní-Li pojistník do čtrnácti pracovních dnů ode dne doručení takového 
dokladu dodavatelem. Počínaje dnem doručení opraveného daňového účetního dokladu (faktury) objednateli 
začne plynout nová Lhůta splatnosti. Pojistitel je však povinen opravit vady dokladu nebo doklad doplnit 
o smlouvou požadované přílohy, je-li k tomu pojistníkem dodatečně vyzván i  po Lhůtě výše uvedené s tím, 
že však takováto výzva nemá účinky spojené s vrácením daňového účetního dokladu (faktury) dle tohoto 
bodu.

6. PLatby budou probíhat výhradně v Kč a rovněž veškeré cenové údaje jsou uvedeny v Kč.
7. Smluvní strany se dohodly, že pokud bude v členském státě Evropské unie nebo Evropského hospodářského 

prostoru zavedena jiná pojistná daň či j í  obdobný poplatek z pojištění sjednaného touto pojistnou 
smlouvou, než jaké jsou uvedeny v bodu 1. tohoto článku a které bude po nabytí účinnosti příslušných 
právních předpisů na území tohoto členského státu pojistitel povinen odvést, pojistník se zavazuje uhradit 
nad rámec pojistného předepsaného v této pojistné smlouvě i  náklady odpovídající této povinnosti.

11

VIG_CZ:Důvěrné/Confidential



Článek IV.
Hlášení škodných událostí

1. Vznik škodné události je pojistník (pojištěný) povinen oznámit přímo nebo prostřednictvím 
zplnomocněného samostatného zprostředkovatele v postavení pojišťovacího makléře bez zbytečného 
odkLadu na jeden z níže uvedených kontaktních údajů:

Kooperativa pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group
CENTRUM ZÁKAZNICKÉ PODPORY
Centrální podateLna
Brněnská 634
664 42 Modříce
tel.: 957 105 105
datová schránka: n6tetn3
www.koop.cz

2. Na výzvu pojistitele je pojistník (pojištěný nebo jakákoliv jiná osoba) povinen oznámit vznik škodné 
události písemnou formou.

Článek V.
Zvláštní ujednání

1. Ujednává se, že se ruší ustanovení čL. 10 odst. 9) VPP P-100/14.

2. PojistiteL není oprávněn bez předchozího písemného souhLasu UVN postoupit či převést jakákoli práva, 
povinnosti, závazky či pohLedávky vyplývající z pojistné smLouvy na jakoukoli třetí osobu.

3. Pojistná smlouva může být měněna a doplňována pouze formou písemných, vzestupně číslovaných 
smluvních dodatků, podepsaných oprávněnými zástupci obou smLuvních stran s výjimkou změn týkajících 
se identifikačních údajů pojistníka a pojistiteLe uvedených v záhLaví pojistné smLouvy (např. změna adresy 
sídLa, bankovního spojení atd.), kdy se budou smLuvní strany do dvaceti pracovních dnů navzájem 
prokazatelně písemně informovat.

4. Pojistná smLouva a vztahy z ní vypLývající se řídí právním řádem České republiky, zejména příslušnými 
ustanoveními OZ. V případě sporu se smLuvní strany zavazují pokusit se o jeho urovnání smírem. jestLiže 
smírného řešení nebude dosaženo, budou spory rozhodovány věcně a místně přísLušnými soudy České 
republiky.

5. Pojištění cizích věcí
Ve smysLu ustanovení či. 5 VPP P-100/14 pojištěné cizí věci, které pojištěný užívá na zákLadě Leasingových, 
nájemních či jiných smLuv, zůstávají v případě převodu do vlastnictví pojištěného automaticky pojištěny v 
rozsahu sjednané pojistné smLouvy.
Ve smyslu ustanovení či. 7 odst. 1) ZPP P-200/14 a či. 6 odst. l )  ZPP P-700/14 je pojistnou hodnotou cizích 
předmětů užívaných jejich nová cena (pojištění na novou cenu).

6. Pokrok v technologiích
PojistiteL poskytne pojistné pLnění ve smyslu ZPP P-300/14, ZPP P-320/14 a ZPP P-700/14.

7. Vícenáklady způsobené změnou právních předpisů
Ujednává se, že v případě vzniku pojistné události z pojištění nemovitých objektů, jejichž pojistná hodnota 
je vyjádřena jako nová cena a zároveň pojistitel plní ve výši nové ceny, poskytne pojistiteL pojistné pLnění i  
za zvýšené náklady na opravu nebo znovupořízení stejné nebo srovnatelné věci, které vznikLy přímo v 
souvislosti s pojistnou udáLostí a které oprávněná osoba byla povinna vynaložit a skutečně vynaLožila z 
důvodu změny obecně závazných právních předpisů/norem účinných v době skutečného zahájení této opravy 
nebo znovupořízení proto, aby věc mohLa sLoužit ke stejnému účelu.
PojistiteL však neposkytne pojistné pLnění za výše specifikované náklady, pokud by je pojištěný musel 
vy na Ložit bez ohLedu to, zda vznikLa pojistná udá Lost či nikoliv.
PojistiteL poskytne pojistné pLnění z tohoto smluvního ujednání maximáLně ve výši:

12

VIG_CZ:Důvěrné/Confidential

http://www.koop.cz


10 % z pojistného pLnění za poškození, zničení nebo ztrátu pojištěného nemovitého objektu, se kterým 
souvisí vynaložení těchto nákladů, a zároveň 500 000 Kč v souhrnu za všechny pojistné události nastalé v 
průběhu jednoho pojistného roku (resp. je-Li pojištění sjednáno na dobu kratší než jeden pojistný rok, v 
průběhu trvání pojištění).
Tím nejsou dotčena jiná ujednání, z nichž vyplývá povinnost pojistitele poskytnout pojistné pLnění v nižší 
nebo stejné výši.
Pro účely tohoto smLuvního ujednání se za nemovité objekty považují i  inženýrské sítě. Pojištění se sjednává 
na první riziko ve smysLu čL 23 odst. l )  písm. a) VPP P-100/14.

8. Vícenáklady vyvolané z estetických důvodů
Ujednává se, že pojistiteL poskytne pojistné pLnění i  za účeLně vynaLožené nákLady na znovupořízení 
nepoškozených pojištěných věcí, které pojištěný / oprávněná osoba vynaložila v souvislosti s pojistnou 
událostí nastalou na jiných pojištěných věcech, které se nacházejí na stejném místě pojištěni PojistiteL 
poskytne pojistné pLnění i  za tyto nákLady pouze v případě, že poškozené věci není možné znovu pořídit ve 
stejnénVpůvodním designu.
Pojistné pLnění za tyto nákLady v souhrnu za všechny pojistné události nastaLé v průběhu jednoho pojistného 
roku (resp. je-Li pojištění sjednáno na dobu kratší než jeden pojistný rok, v průběhu trvání pojištění), je 
omezeno maximáLním ročním Limitem pojistného pLnění ve výši 500 000,-Kč; tím nejsou dotčena jiná 
ujednání, z nichž vyplývá povinnost pojistiteLe poskytnout pojistné pLnění v nižší nebo stejné výši.

9. NákLady preventivního charakteru
Ujednává se, že pojistiteL uhradí také ÚčeLně vynaložené nákLady na zabezpečení a/nebo zajištění ochrany 
pojištěných věcí, na kterých vznikLa pojistná událost, avšak pouze za předpokladu, že vynaLožení těchto 
nákLadů pojistiteL předem písemně odsouhlasit Toto pojištění se sjednává na první riziko ve smysLu čL. 23 
odst 1) písm. a) VPP P-100/14. PojistiteL poskytne pojistné pLnění z tohoto smLuvního ujednání maximálně 
ve výši 500 000 Kč v souhrnu za všechny pojistné události nastalé v průběhu jednoho pojistného roku (resp. 
je-Li pojištění sjednáno na dobu kratší než jeden pojistný rok, v průběhu trvání pojištění).

10. Tolerance podpojíštění.
Ujednává se, že odchylně od čL. 22, odst. 2) VPP P-100/14 se ujednává, že pojistiteL neuplatní podpojíštění, 
pokud zvýšení pojistné hodnoty pojištěné věci nebo souboru věcí nepřekročí 120 % sjednaných pojistných 
částek pro jednotlivé soubory, a to včetně případného navýšení co do automatického připojištění nového 
majetku.

11. Automatické pojištění nového majetku do výše 20 %.
Ujednává se, že veškerý nový majetek, který pojištěný nabude v průběhu pojistného období, je automaticky 
zahrnut do pojištění, zvýší-Li se tím pojistná částka daného předmětu pojištění o méně než 20 % (včetně) 
nebude ve smysLu ustanovení cl. 15, odst. 2), písm. h VPP P-100/14 pojistitelem požadován dopLatek 
pojistného. Zvýší-Li se tím pojistná částka o více než 20,01 %, má pojistník povinnost nahlásit navýšení 
pojistných částek pojistiteli, který vypočte nové pojistné a poměrné pojistné pro daný pojistný rok, a to při 
zachování sazeb použitých při sjednání této pojistného smLouvy, které použiL pro výpočet pojistného pro 
daný předmět pojištění.
Aktualizace pojistných částek pojištěného majetku
Ujednává se, že pojistník aktualizuje k výročnímu dni pojistné smlouvy pojistné částky pro násLedující 
pojistný rok.
K tomuto výročnímu dni bude pojistitelem vypracován aktualizační dodatek a upravena výše pojistného pro 
následující pojistný rok, a to při zachování sazeb použitých při sjednání této pojistného smLouvy, které 
pojistiteL použiL pro výpočet pojistného pro daný předmět pojištění.

12. Pojištění nákladů na terénní a parkové úpravy
Sjednává se pojištění nákLadů na terénní a parkové úpravy v místě pojištění, vynaLožené pojištěným 
v souvislosti s pojistnou udáLostí nebo jejím odvrácením, jedná se o poničení terénu, zeleně a daLšího 
majetku tvořící exteriér místa pojištění jako jsou např lavičky, osvětlení, ploty, zpevněné plochy atd. 
Pojistné pLnění za tyto nákLady v souhrnu za všechny pojistné události nastaLé v průběhu jednoho pojistného 
roku (resp. je-Li pojištění sjednáno na dobu kratší než jeden pojistný rok, v průběhu trvání pojištění), je 
omezeno maximáLním ročním Limitem pojistného pLnění ve výši 200 000,-Kč; tím nejsou dotčena jiná 
ujednání, z nichž vyplývá povinnost pojistiteLe poskytnout pojistné pLnění v nižší nebo stejné výši

13

VIG_CZ:Důvěrné/Confidential



13. Výluka nakažlivých chorob
Ujednává se, že z pojištění -  s výjimkou pojištění odpovědnosti za újmu -  nevzniká právo na žádné plnění 
pojistitele, pokud by jakkoliv souviseLo s jakoukoliv přenosnou chorobou, její hrozbou či obavou z ní, ať již 
jsou skutečné nebo údajné.
Tato výLuka se však (v závisLosti na ostatních ujednáních) neuplatní v případě:
i)  škody na pojištěné věci, nebo
ii)  vzniku násLedné škody způsobené pojištěnému v souvislosti s přerušením provozu z důvodu vzniku 

škody na věci, je-li škoda na takové věci zapříčiněna některým z pojištěných pojistných nebezpečí.
Toto ujednání nemá vLiv na platnost a účinnost ostatních výLuk z pojištění ani jiných ustanovení omezujících 
pojistné krytí.

14. ]edna spoluúčast
V případě pojistné události vzniklé současně z téže příčiny na více pojištěných věcech v jednom místě 
pojištění se od ceLkové výše pojistného pLnění z jedné pojistné události odečítá pouze ta spoluúčast, která 
je nejvyšší ze všech spoLuúčastí sjednaných (vypočtených) pro každou pojištěnou věc postiženou takovou 
pojistnou udáLostí. To nepLatí, je-Li pro oprávněnou osobu výhodnější odečtení spoLuúčastí sjednaných pro 
jednotlivé pojištěné věci postižené pojistnou udáLostí samostatně.

15. ]edna spoluúčast -  živelní pojištění
V rozsahu doLožky DOB107 - Definice jedné pojistné udáLosti pro pojistná nebezpečí povodeň, záplava, 
vichřice, krupobití.

16. Dodatečné náklady po pojistné udáLosti
V rozsahu doLožky DOB104 - DemoLice, suť a doLožky DOB108 -  Dočasné přemístění pojištěných věcí 
movitého majetku.

17. Náklady na data a dokumentaci
viz. tabuLka 2.1.1. poř.č. 6 -  dokumentace

18. Požár
Ve smyslu části 2. či. 9 odst. l )  písm. a) ZPP P-700/14 a výkladem pojmů „Požár“ a „Průvodní jevy požáru“ v 
článcích VýkLad pojmů přísLušných zvláštních pojistných podmínek a v doložce DOB103 -  Výklad pojmů pro 
účeLy pojistné smLouvy.

19. Kouř
Ve smysLu části 2. čL. 9 odst. l )  písm. c) ZPP P-700/14 a výkLadem pojmů „Kouř“ v čLáncích VýkLad pojmů 
přísLušných zvLáštních pojistných podmínek a v doložce DOB103 -  VýkLad pojmů pro účely pojistné smlouvy.

20. Vodovodní škody - definice
Ve smysLu části 2. čL. 9 odst. 1) písm. i) ZPP P-700/14 a výkLadem pojmů „vodovodní zařízení“ a „kapaLina 
z vodovodních zařízení“ v čLáncích VýkLad pojmů příslušných zvLáštních pojistných podmínek a v doložce 
DOB103 -  VýkLad pojmů pro ÚčeLy pojistné smLouvy

21. Vodovodní škody -  škody na potrubích
Ve smysLu části 2. čL. 9 odst. l )  písm. i) ZPP P-700/14 a výkLadem pojmů „vodovodní zařízení“ a „kapaLina 
z vodovodních zařízení" v čLáncích VýkLad pojmů přísLušných zvLáštních pojistných podmínek a v doLožce 
DOB103 -  Výklad pojmů pro účely pojistné smlouvy. Dále řešeno v doLožce DOB109 -  Pojištění potrubí a 
rozvodů.

14

VIG_CZ:Důvěrné/Confidential



22. Atmosférické srážky
Ujednává se, že se pojištění vztahuje i  na poškození nebo zničení pojištěné budovy nebo ostatní stavby 
nebo pojištěné věci v nich uložené vodou z přívalového deště, která vnikne do pojištěné budovy nebo 
ostatní stavby a poškodí nebo zničí pojištěné věci.
Pojištění se vztahuje i  na poškození nebo zničení pojištěné budovy nebo ostatní stavby nebo pojištěné věci 
v nich uložené působením vody vzniklé táním sněhové nebo Ledové vrstvy, která vnikne do pojištěné budovy 
nebo ostatní stavby a poškodí nebo zničí pojištěné věci.
Pojištění se vztahuje i  na poškození nebo zničeni pojištěné budovy nebo ostatní stavby nebo pojištěné věci 
v nich uložené, kdy v důsLedku sněhové nebo Ledové vrstvy svodem dešťové vody neodtéká roztátý sníh nebo 
Led nebo svod dešťové vody nestačí odebírat vodu z přívalového deště, přičemž vnější plášť ani zastřešení 
pojištěné budovy nejeví známky poruchy, poškození nebo zhoršení své funkčnosti.
Pojištění se nevztahuje na škody způsobené v důsLedku vniknutí vody z přívalového deště do pojištěné 
budovy nebo ostatní stavby nedostatečně uzavřenými okny, venkovními dveřmi nebo neuzavřenými 
vnějšími stavebními otvory.
Pojištění se dále nevztahuje na poškození nebo zničení budovy nebo ostatní stavby nebo věci nomnáLními 
atmosférickými srážkami, s nimiž je třeba podle ročního období a místních poměrů počítat.
Nárok na pojistné plnění nevzniká, jestliže pojištěná budova nebo ostatní stavba nebo pojištěná věc byla 
poškozena nebo zničena působením vlhkosti, hub nebo plísní v přímé souvislosti s vniknutím nebo 
prosáknutím vody z přívalového deště do pojištěné budovy nebo ostatní stavby.
Pro účely pojištění dle této doložky se za přívalový déšť považuje déšť veLké intenzity a obvykle krátkého 
trvání a maLého plošného rozsahu, který způsobuje prudké rozvodnění maLých toků a značné zatížení 
kanalizačních sítí. V případě škodné udáLosti je pro posouzení, zda se jednalo o přívaLový déšť rozhodující 
údaj Českého hydrometeorologického úřadu.
Pojištění se sjednává s maximáLním ročním Limitem pojistného plnění ve výši 500 000 Kč a se spoluúčastí 
ve výši 50 000 Kč

23. Pojištění škod způsobených pádem stromů, stožárů a jiných předmětů nebo nárazem vozidla
Ujednává se, že odchylně cl. části 2. čL. 9 odst. l )  písm. b) ZPP P-700/14 se pojištění vztahuje i  na poškození 
nebo zničení pojištěné věci nárazem nebo pádem, tj. nárazem dopravního prostředku (vyjma LetadeL), jeho 
částí nebo jeho nákladu do pojištěné věci, pádem stromů, stožárů nebo jiných věcí, bez ohLedu na to, zda 
jsou nebo nejsou součástí poškozené věci nebo součástí téhož souboru jako poškozená věc.
Ujednává se, že se ruší ujednání v části 1. čL 3 odst. 2) písm. e) ZPP P-700/14.“

24. Mimořádná spotřeba vody (vodné, stočné)
Ujednává se, že pojistitel poskytne plnění také za vodné a stočné za uniklou vodu, ke kterému došLo v 
souvislosti s pojistnou udáLosti zapříčiněnou vodovodním nebezpečím sjednaným v této pojistné smlouvě; 
pojištěný je povinen prokázat výši škody dokladem od smLuvního dodavatele vody.
Pojistné pLnění za toto vodné a stočné v souhrnu za všechny pojistné udáLosti nastalé v průběhu jednoho 
pojistného roku (resp. je-Li pojištění sjednáno na dobu kratší než jeden pojistný rok, v průběhu trvání 
pojištění), je omezeno maximálním ročním Limitem pojistného pLnění ve výši 500 000 Kč a spoluúčastí ve 
výši 10 000 Kč; tím nejsou dotčena jiná ujednání, z nichž vyplývá povinnost pojistiteLe poskytnout pojistné 
pLnění v nižší nebo stejné výši.

25. Zpětné vystoupnutí vody
Ve smyslu ZPP P-700/14 se ujednává, že pojištění pro případ pojistného nebezpečí povodeň i  zápLava se 
vztahuje i  na škody způsobené zpětným vystoupnutím kapaLiny z odpadního potrubí, které byLo způsobeno 
zahLcením venkovní kanalizace v důsLedku atmosférických srážek, povodně nebo zápLavy.

26. Ve smysLu ustanovení cl. 9 odst. l )  písm. i) ZPP P-700/14se vodovodní nebezpečí vztahuje i  na škody 
způsobené vodou vytékající z klimatizačních zařízení, sprinklerových a samočinných hasicích zařízení 
v důsLedku poruchy těchto zařízení. Odchylně od čL 3 odst. 2) písm. d) ZPP P-700/14 se ujednává, že se 
pojištění vztahuje i  na škody způsobené při provádění tlakových zkoušek hasicího zařízení.

15

VIG_CZ:Důvěrné/Confidential



27. Stavební a montážní práce
Pojištění dLe části 2 -  vyjmenovaná pojistná nebezpečí ZPP P-700/14 se vztahuje i  na škody vznikLé 
v souvisLosti se stavebními nebo montážními pracemi. V tomto případě se stavební nebo montážní práce 
nepovažují za zvýšení pojistného rizika dLe čL. 15 odst. 2) písm. d) VPP P-100/lV‘.

28. Práce za tepla
Práce za tepLa (Hot Works) jsou práce, u kterých hrozí nebezpečí vzniku požáru, zejména práce s otevřeným 
ohněm, tepeLným paprskem, práce s vývinem jisker (např. broušení, řezání, sváření, používání Letovacích Lamp 
a hořáků, nahřívání a aplikace roztavených živic) nebo jakékoLi jiné činnosti doprovázené zvýšeným vývinem 
tepla (vč. tepLa z chemické reakce).
Ujednává se, že práce za tepLa smějí být prováděny pouze na zákLadě písemného povoLení prokazatelně 
vystaveného odpovědnou osobou před jejich zahájením. PovoLení musí mj. obsahovat vhodná protipožární, 
preventivní a bezpečnostní opatření. Provádění prací za tepla musí být přítomny nejméně dvě proškoLené 
osoby, přičemž tyto proškoLené osoby mohou být současně osobami, které tyto práce přímo provádějí. 
Odpovědná osoba musí prokazatelně provést fyzickou kontroLu pracoviště před zahájením a po ukončení 
prací (doložit např. fotodokumentací, zápisem). Pokud dojde ke změně podmínek, za nichž byLo povoLení 
vystaveno, musí být preventivní a bezpečnostní opatření patřičně upravena. Prostor, kde byLy práce za tepLa 
prováděny, musí být po skončení těchto prací nejméně 60 minut pod nepřetržitým fyzickým dozorem 
proškoLené osoby a násLedně nejméně dalších 60 minut pravideLně kontrolovány proškolenou osobou.

Případné další požadavky vyplývající z právních předpisů apLikovateLných v místě provádění prací za tepLa 
nejsou tímto ujednáním dotčeny.

Ujednání se vztahuje i  na práce za tepLa prováděné dodavateLi a jejich subdodavateLi.

Ujednání se nevztahuje na činnosti a práce, které vykazují obdobnou míru požárně-bezpečnostního rizika, aLe 
jsou součástí pro dané pracoviště obvykLého výrobního či technoLogického procesu (např. stáLá svářečská 
pracoviště), k němuž existuje písemný pracovní nebo technoLogický postup a pracoviště spLňuje požadavky 
stanovené v příslušných právních předpisech.

MěLo-Li porušení povinností uvedených v tomto bodě podstatný vLiv na vznik pojistné udáLosti, její průběh 
nebo na zvětšení rozsahu jejích následků, je pojistitel oprávněn snížit pojistné pLnění úměrně tomu, jaký vliv 
měLo toto porušení na rozsah jeho povinnosti pLnit.

29. Pojištění zahrnuje do výše pojistné částky, resp. sjednaného limitu pLnění, i  náklady na odstranění škod na 
stavebních součástech, které vznikly v důsLedku odcizení.

30. Výměna zámků
Ujednává se, že se pojištění vztahuje na úhradu nákLadů účeLně vynaLožených v souvisLosti s výměnou vLožky 
zámků vstupních dveří do místa pojištění (včetně nákLadů na výrobu stejného množství kLíčů, které 
existovaly k nahrazovaným zámkům), pokud došLo k odcizení klíčů od těchto dveří v souvisLosti s pojistnou 
udáLosti z pojištění sjednaného v této pojistné smLouvě.
Pojistné pLnění za tyto nákLady v souhrnu za všechny pojistné udáLosti nastaLé v průběhu jednoho pojistného 
roku (resp. je-li pojištění sjednáno na dobu kratší než jeden pojistný rok, v průběhu trvání pojištění), je 
omezeno maximálním ročním Limitem pojistného pLnění ve výši 200 000 Kč; tím nejsou dotčena jiná 
ujednání, z nichž vypLývá povinnost pojistitele poskytnout pojistné pLnění v nižší nebo stejné výši. Od 
ceLkové výše pojistného pLnění za každou takto vznikLou pojistnou událost se odečítá spoluúčast ve výši 5 
000 Kč.

31. Pojištění strojního zařízení -  rozšíření pojistného krytí
DLe ZPP P-300/14, čL 3, odst 3), písm. a)

16

VIG_CZ:Důvěrné/Confidential



32. Odchylně od DOZ101 a DOZ102 se sjednávají způsoby zabezpečení pro následující pojištěné věcí:
a) pro výběrní automaty, měnlčky mincí, včetně venkovního parkovacího automatu se za dostatečné 

zabezpečení považuje pevné ukotvení k zemi či stěně s tím, že pevnost žádného z kotvících otvorů nesmí 
být nižší než 10 kN.

b) pro vLastní finanční prostředky uložené ve výběrních automatech, měničkách mincí a venkovním 
parkovacím automatu se za dostatečné zabezpečení považuje umístění v trezorovým zámkem třídy A dLe 
ČSN EN 1300 uzamčených a k zemi či stěně pevně ukotvených výběrních automatech nebo měničkách 
mincí nebo parkovacím automatu.

c) pro vLastní a cizí finanční prostředky v trezoru se za dostatečné zabezpečení
-  pro Limit plnění ve výši 15 000 Kč považuje umístění v uzamčeném trezoru/pokLadně nezjištěné 
konstrukce v uzamčené místnosti, jejíž vstupní dveře budou vybaveny dózickým zámkem nebo zámkem 
s cylindrickou vložkou.

-  pro Limit plnění ve výši 100 000 Kč považuje umístění v uzamčeném trezoru bezpečnostní třídy BT0 dLe
ČSN EN 1143-1 v uzamčené místnosti, jejíž všechny vstupní dveře budou vybaveny zámkem s 
bezpečnostní cylindrickou vložkou a bezpečnostním kováním, a jejíž všechny proskLené části s plochou 
větší než 600 cm2 budou vybaveny funkční mříží v případě, že prosklená pLocha je níže než 2,5 m nad 
okolním terénem nebo od nejvyšší snadno přístupné konstrukce.

-  pro hLavní pokladnu se pro Limit do 2 500 000 Kč ujednává následující způsob zabezpečení. Hotovost je v
pracovní době uLožena v trezoru nespecifikované bezpečnostní třídy značky Kovona. KanceLář pokladny 
je zabezpečena dveřmi a výdejna je opatřena neprůstřelným sklem s otvorem ve spodní části pro výdej 
hotovosti. Po pracovní době je tato místnost uzavřena běžnými dveřmi se zámkem a zabezpečena mříží. 
Vchod zároveň snímá bezpečnostní kamera.

d) pro mobilní eLektronická zařízení se za dostatečné zabezpečení považuje umístění v uzamčené místnosti.
Bylo-Li odcizeno mobiLní eLektronické zařízení z motorového vozidla, vzniká pojištěnému právo na plnění 
pouze v případě, pokud jsou současně spLněny následující podmínky:

-  motorové vozidlo, z něhož byLo zařízení odcizeno, byLo uzamčeno, měLo uzavřená okna a měLo pevnou
střechu,

-  odcizené zařízení byLo v době vzniku škody umístěno v zavazadLovém prostoru a nebyLo zvnějšku viditeLné,
nebo byLo umístěno v uzamčené příruční schránce vozidla

-  škoda vznikla prokazatelně v době od 6.00 do 22.00 hod.; ustanovení tohoto písmene nepLatí, pokud byLo
motorové vozidlo odstaveno v uzamčené garáži nebo na hLídaném parkovišti.

e) z pojištění věcí umístěných na voLném prostranství mimo uzavřený prostor vzniká právo na pojistné 
pLnění, jestliže se pachatel pojištěné věci zmocnil dáLe uvedeným způsobem:
-  pachatel překonal konstrukční upevnění věci, nebo
- pachatel se pojištěné věci zmocnil pomocí nástroje nebo nástrojů, nebo
- pachatel se zmocnil pojištěné věci z místa, které bylo opatřeno funkčním oplocením a uzamčenými vraty.

33. PojistíteL poskytne pojistníkovi bonifikaci ve smysLu DoLožky DOB106 - Bonifikace - Vymezení podmínek 
(1401).
Pojistitel na základě písemné žádosti pojistníka provede vyhodnocení škodného průběhu pojistné smLouvy 
za hodnocené období, kterým je jeden pojistný rok. Bude-Li skutečná hodnota škodného průběhu pojistné 
smLouvy nižší než hodnota smLuvně stanovená, přizná pojistiteL bonifikaci násLedovně:
Škodný průběh
do 5 %................
do 10 % .............
do 15 % .............
nad 15 % ..........

výše bonifikace
...................... 15%
.................10%
.........................5%
......................0 %

17

VIG_CZ:Důvěrné/Confidential



34. Vyhrazená změna závazku:
UVN si v souladu s ustanovením § 100 ödst 1 ZZVZ vyhrazuje změnu závazku z pojistné smlouvy spočívající 
v rozšíření (souboru) majetku, popř. navýšení hodnoty majetku, který spadá pod pojistnou smlouvu, a to v 
případě, že k tomuto rozšíření či navýšení hodnoty dojde jakýmkoLiv způsobem (např. na zákLadě kupní 
smlouvy, smlouvy o díLo, na zákLadě investic, rekonstrukce apod.). CeLkové navýšení jednotLivých pojistných 
částek provedené na zákLadě této výhrady je Limitováno tak, že v součtu nesmí překročit 30 % jejich celkové 
hodnoty v době podpisu pojistné smLouvy. V důsLedku toho postupu může dojít k navýšení výše ročního 
pojistného, max. však do 20 % jeho výše v době podpisu pojistné smLouvy.

35. Způsob Likvidace pojistných událostí:
V souladu s VPP 100/14 poskytne pojistitel pojistné plnění dle či. 12., bod 3. nebo případnou záLohu na 
pojistné pLnění v souladu s cl. 12, bod 5.

36. Zánik pojištění:
V případě ukončení pojištění výpovědi ke konci pojistného období dLe 5 2807, zákona č. 89/2012 Sb., 
občanského zákoníku, se smluvní strany zavazují, že odchylně od čL 4 odst. 3) písm. a) VPP P-100/14 
výpověď musí být druhé straně doručena nejpozději 6 měsíců před koncem tohoto pojistného období.

37. Makléřská doložka:
Pojistník pověřuje výhradně pojišťovací makLéřskou společnost RESPECT, a.s., se sídLem Praha 4, Pod 
Krčským Lesem 2016/22, PSČ 142 00, IČO: 251 46 351 (dáLe jen "makléř"), vedením (řízením) a zpracováním 
jeho pojistného zájmu. Veškerý styk, který se bude týkat této pojistné smLouvy, včetně hlášení pojistných 
událostí, bude prováděn výhradně prostřednictvím makLéře. ProhLášení a jiné úkony pojištěného směřované 
pojistiteli jsou vůči pojistiteli účinné doručením makléři. MakLéř je povinen o těchto úkonech pojistitele 
informovat bez zbytečného prodlení.

38. PojistíteL neposkytne pojistné pLnění ani jiné pLnění či sLužbu z pojistné smLouvy v rozsahu, v jakém by 
takové pLnění nebo sLužba znamenaLy porušení mezinárodních sankcí, obchodních nebo ekonomických 
sankcí či finančních embarg, vyhlášených za účeLem udržení nebo obnovení mezinárodního míru, 
bezpečnosti, ochrany základních lidských práv a boje proti terorismu. Za tyto sankce a embarga se považují 
zejména sankce a embarga Organizace spojených národů, Evropské unie, České republiky a Spojeného 
kráLovství Velké Británie a Severního Irska. DáLe také Spojených států amerických za předpokladu, že 
neodporují sankcím a embargům uvedeným v předchozí větě.

Článek VI.
Ujednání o soupojištění

1. Na pojištění dle této pojistné smLouvy se podíLejí tito pojistitelé:

Kooperativa pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group, která je vedoucím pojistiteLem a přebírá 70 % práv a 
závazků plynoucích z pojištění dle této pojistné smLouvy.

GeneraLi Česká pojišťovna a.s., která je pojistiteLem a přebírá 15 % práv a závazků pLynoucích z pojištění dLe 
této pojistné smLouvy;
číslo účtu: 19-2766110237/0100; variabilní symbol: 1690880417.

Pojišťovna VZP, a.s., která je pojistiteLem a přebírá 15 % práv a závazků plynoucích z pojištění dLe této 
pojistné smlouvy;
číslo účtu: 3669999366/0300; variabiLní symboL: 7721167646.

Pokud je níže v textu tohoto ujednání o soupojištění užito pojmu pojistiteL bez bližší specifikace, rozumí se 
tím vedoucí pojistiteL a/nebo pojistiteL ve smysLu tohoto bodu 1.

18

VIG_CZ:Důvěrné/Confidential



2. PojistiteLé se podíLejí na právech (zejména právo na pojistné) a závazcích (zejména závazek poskytnout 
pojistné plnění) plynoucích z pojištění výše uvedeným podíLem.

3. Každý pojistiteL je povinen odvést tu část daně nebo jiné obdobné platby (dále jen „daň") plynoucí 
z přísLušných právních předpisů, která odpovídá výše v bodě 1 uvedenému podíLu tohoto pojistitele, pokud 
není níže uvedeno jinak.

4. Vzhledem k tomu, že pojištění dLe této pojistné smLouvy se týká veLkých pojistných rizik v neživotním 
pojištění a vzhLedem k účelu a povaze pojištění se na závazcích pLynoucích z pojištění podílí každý z 
pojistiteLů samostatně. Pojistník podpisem této pojistné smlouvy potvrzuje, že je mu tato skutečnost známa 
a vyjadřuje s ní souhlas.

5. Žádný z pojistitelů neručí za spLnění povinností jiného pojistiteLe.
6. Vedoucí pojistiteL:

a) stanovuje po dohodě s ostatními pojistiteLi pojistně technické podmínky pojištění, včetně výše 
pojistného, a provádí výpočet daně,

b) spravuje pojištění jménem všech pojistiteLů, zejména přijímá oznámení a projevy vůLe pojistníka 
(pojištěného), přijímá oznámení o vzniku pojistné události, vede šetření nezbytná ke zjištění rozsahu 
povinnosti všech pojistitelů poskytnout pojistné pLnění a pokud není níže uvedeno jinak, přijímá 
pojistné,

c) vymáhá dlužné pojistné, upLatňuje postižní právo, realizuje požadavky vyplývající z poznatků pojistiteLů 
o nastaLé pojistné události při jejím šetření, pokud není níže uvedeno jinak,

d) přijímá oznámení o vinkuLaci pojistného pLnění (v případech, kdy má být pojistné pLnění vinkulováno), 
vede jejich evidenci a ostatní pojistiteLe bez zbytečného odkLadu o provedení vinkuLace pojistného 
plnění informuje,

e) přijímá oznámení a projevy vůle pojistníka ohledně změn rozsahu pojištění a o této skutečnosti 
bezodkladně informuje ostatní pojistiteLe. Případnou změnou rozsahu pojištění není dotčen poměr 
podíLů jednotlivých pojistiteLů na právech a závazcích pLynoucích z pojištění, pokud nebude ujednáno 
jinak. JestLiže pojistiteL návrh na rozšíření pojištění odmítne, je vedoucí pojistiteL oprávněn sjednat 
tomu odpovídající pojištění na vLastní vrub. Pokud návrh na rozšíření pojištění odmítne vedoucí 
pojistitel, je oprávněn sjednat tomu odpovídající pojištění na vlastní vrub pojistitel,

f) přijímá další oznámení a činí právní úkony, k nimž je určen v níže uvedených ujednáních,
g) předává ostatním pojistitelům bez zbytečného odkladu oznámení a projevy vůle pojistníka (pojištěného).

7. PojistiteL:
a) je povinen přijmout oznámení a projevy vůLe pojistníka (pojištěného), které mu byly doručeny, a bez 

zbytečného odkLadu je zaslat vedoucímu pojistiteLi,
b) poskytuje vedoucímu pojistiteLi 6% ze svého podíLu na pojistném bez daně jako úhradu nákladů 

vedoucího pojistitele vznikLých v souvislosti se správou pojištění (dále jen: „odměna za správu 
pojištění").

8. Vedoucí pojistiteL uhradí pojistiteLi na jeho účet příslušný podíl na:
a) pojistném bez daně snížený o odměnu za správu pojištění,
b) dani,
a to do 30 dnů od zaplacení pojistného na účet vedoucího pojistiteLe.

9. jestliže je pojistné inkasováno samostatným zprostředkovatelem v postavení pojišťovacího makLéře, 
poukazuje samostatný zprostředkovatel níže v tomto bodě specifikované podíly ve Lhůtách a způsobem 
uvedeným ve smlouvě (mandátní apod.) uzavřené s příslušným pojistitelem.
Vedoucímu pojistiteLi poukazuje samostatný zprostředkovatel přísLušný podíl na:
a) pojistném bez daně zvýšený o odměnu za správu pojištění,
b) dani.

19

VIG_CZ:Důvěrné/Confidential



Pojistiteli poukazuje samostatný zprostředkovatel přísLušný podíL na:
a) pojistném bez daně snížený o odměnu za správu pojištění,
b) dani.

10. Ujednání předchozích bodů tohoto článku se přiměřeně použijí pro převod pojistného, které bylo vedoucím 
pojistíteLem vymoženo v rámci vymáhání dLužného pojistného (pojistného po splatnosti), pro převod plateb 
vymožených vedoucím pojistíteLem při uplatňování postižního práva, a s výjimkou uvedenou níže i  pro 
veškeré daLší platby uskutečňované jednotlivými pojistiteLi (např. vrácení tzv. nespotřebovaného 
pojistného). Pojistitel je povinen uhradit vedoucímu pojistiteli tyto platby do 30 dnů od výzvy vedoucího 
pojistiteLe k jejich zapLacení.

11. Pokud podíL přísLušného pojistiteLe na pojistném pLnění z pojistné udáLosti nepřesáhne 1 miL Kč, vypLatí 
vedoucí pojistiteL pojistné pLnění oprávněné osobě v celé výši a vyúčtuje jej pojistiteLi. Pojistitel je v tomto 
případě vázán rozhodnutím vedoucího pojistiteLe (včetně uzavření soudního i  mimosoudního smíru) o 
vyplacení pojistného plnění a jeho výši.

12. V případě pojistné udáLosti, u níž je z výsLedků zahájeného šetření zřejmé, že podíl přísLušného pojistiteLe 
na pojistném pLnění přesáhne 1 mil. Kč, přizve vedoucí pojistiteL tohoto pojistiteLe k šetření pojistné 
udáLosti. Vedoucí pojistitel je oprávněn vypLatit pojistné plnění oprávněné osobě za tohoto pojistiteLe po 
skončení šetření, jemuž předchází písemný souhlas tohoto pojistiteLe s rozsahem jeho povinnosti plnit. Po 
poskytnutí pojistného pLnění vyúčtuje vedoucí pojistiteL tomuto pojistiteLi jeho podíL na pojistném pLnění.
PojistiteL je povinen:
a) v případě, že vedoucí pojistiteL vypLatiL pojistné pLnění oprávněné osobě za pojistiteLe, uhradit 

vedoucímu pojistiteLi svůj podíL na pojistném pLnění do 10 dnů od výzvy vedoucího pojistiteLe k jeho 
zapLacení,

b) v případě, že vedoucí pojistiteL vyplatil zálohu na pojistné pLnění za pojistiteLe, uhradit vedoucímu 
pojistiteLi svůj podíL na této záloze do 10 dnů od výzvy vedoucího pojistiteLe k jeho zapLacení,

c) v případě, že vedoucí pojistiteL nevyplácí pojistné pLnění oprávněné osobě za pojistiteLe, je pojistiteL 
povinen vypLatit pojistné pLnění samostatně; to pLatí zejména v případě, kdy pojistiteL nesouhLasí 
s rozsahem jeho povinnosti plnit podLe šetření vedoucího pojistiteLe.

13. Vedoucí pojistiteL je oprávněn v souLadu s platnými právními předpisy, příslušnými pojistnými podmínkami 
a smLuvními ujednáními této pojistné smlouvy vypovědět pojištění sjednané touto pojistnou smlouvou O 
tomto svém záměru předem písemně informuje ostatní pojistiteLe, kteří jsou v takovém případě vázáni 
rozhodnutím vedoucího pojistiteLe a k výpovědi pojištění se připojí.

lé-. PojistiteL je oprávněn v souLadu s pLatnými právními předpisy, příslušnými pojistnými podmínkami a 
smLuvními ujednáními této pojistné smLouvy vypovědět svůj podíL na právech a závazcích plynoucích 
z pojištění dLe této pojistné smLouvy. O tomto svém záměru předem písemně informuje vedoucího 
pojistiteLe, který povede příslušná jednání k naLezení řešení (např. vstup nového pojistiteLe do práv a závazků 
pLynoucích z pojištění, apod.).

15. Závazky vzniklé z pojištění dle této pojistné smLouvy se vypořádají:
a) ke dni zániku účinnosti pojištění dLe této pojistné smLouvy,
b) ke dni zániku účasti pojistiteLe na pojištění dLe této pojistné smLouvy.
Vždy však platí, že při vypořádání těchto závazků se zohledňují i  rezervy na již nahlášené, ale dosud 
neuhrazené škody. V případě uplatnění oprávněného nároku na pLnění z pojištění dLe této pojistné smLouvy 
po zániku jeho účinnosti, jsou ostatní pojistitelé povinni se na pojistném pLnění podíLet ve výši odpovídající 
jejich účasti na tomto pojištění.

20

VIG_CZ:Důvěrné/Confidential



Článek V IL
Prohlášení pojistníka, registr smluv, zpracování osobních údajů

1. Prohlášení pojistníka
1.1. Pojistník potvrzuje, že v dostatečném předstihu před uzavřením pojistné smlouvy převzal v Listinné nebo, 

sjeho souhlasem, v jiné textové podobě (např. na trvalém nosiči dat, prostřednictvím e-mailu nebo 
elektronického úložiště dat) Informace pro klienta, jejichž součástí jsou Informace o zpracování osobních 
údajů v neživotním pojištění, a seznámil se s nimi. Pojistník si je vědom, že se jedná o důležité informace, 
které mu napomohou porozumět podmínkám sjednávaného pojištění, obsahují upozornění na důležité 
aspekty pojištění i  významná ustanovení pojistných podmínek.

1.2. Pojistník potvrzuje, že v dostatečném předstihu před uzavřením pojistné smlouvy převzal v listinné nebo 
jiné textové podobě (např. na trvalém nosiči dat, prostřednictvím e-mailu nebo elektronického úložiště dat) 
dokumenty uvedené v či. I. bodu 2. této pojistné smlouvy a seznámil se s nimi. Pojistník si je vědom, že tyto 
dokumenty tvoří nedílnou součást pojistné smlouvy a upravují rozsah pojištění, jeho omezení (včetně výluk), 
práva a povinnosti účastníků pojištění a násLedky jejich porušení a další podmínky pojištění a pojistník je 
jim i vázán stejně jako pojistnou smlouvou.

1.3. Pojistník potvrzuje, že adresa jeho sídla/bydliště/trvalého pobytu a kontakty elektronické komunikace 
uvedené v této pojistné smlouvě jsou aktuáLní, a souhLasí, aby tyto údaje byly v případě jejich rozporu 
s jinými údaji uvedenými v dříve uzavřených pojistných smlouvách, ve kterých je pojistníkem 
nebo pojištěným, využívány i  pro účely takových pojistných smluv. S tímto postupem pojistník souhlasí 
i  pro případ, kdy pojistiteli oznámí změnu jeho sídla/bydliště/trvalého pobytu nebo kontaktů elektronické 
komunikace v době trvání této pojistné smlouvy. Tím není dotčena možnost používání jiných údajů 
uvedených v dříve uzavřených pojistných smlouvách.

1.4. Pojistník prohlašuje, že má oprávněnou potřebu ochrany před násLedky pojistné události (pojistný zájem). 
Pojistník, je-li osobou odlišnou od pojištěného, dále prohlašuje, že mu pojištění dali souhlas k pojištění.

1.5. Pojistník prohlašuje, že věci nebo jiné hodnoty pojistného zájmu pojištěné touto pojistnou smlouvou nejsou 
k datu uzavření pojistné smlouvy pojištěny proti stejným nebezpečím u jiného pojistitele, pokud není v této 
pojistné smlouvě výslovně uvedeno jinak.

2. Registr smluv
2.1. Pokud výše uvedená pojistná smlouva, resp. dodatek k pojistné smLouvě (dále jen „smlouva“) podléhá 

povinnosti uveřejnění v registru smluv (dále jen „registr") ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb., zavazuje se 
pojistník k jejímu uveřejnění v rozsahu, způsobem a ve Lhůtách stanovených citovaným zákonem. To 
nezbavuje pojistitele práva, aby smlouvu uveřejnil v registru sám, s čímž pojistník souhLasí. Pokud je 
pojistník odlišný od pojištěného, pojistník dále potvrzuje, že každý pojištěný souhlasil s uveřejněním 
smlouvy.
Při vyplnění formuLáře pro uveřejnění smLouvy v registru je pojistník povinen vyplnit údaje o pojistiteli 
(jako smluvní straně), do pole „Datová schránka" uvést: n6tetn3 a do pole „Číslo smlouvy" uvést číslo této 
pojistné smlouvy.
Pojistník se dále zavazuje, že před zasláním smlouvy k uveřejnění zajistí znečitelnění neuveřejnitelných 
informací (např. osobních údajů o fyzických osobách).
Smluvní strany se dohodly, že ode dne nabytí účinnosti smlouvy (resp. dodatku) jejím zveřejněním v registru 
se účinky pojištění, včetně práv a povinností z něj vypLývajících, vztahují i  na období od data uvedeného 
jako počátek pojištění (resp. od data uvedeného jako počátek změn provedených dodatkem, jde-li o účinky 
dodatku) do budoucna.

3. ZPRACOVÁNÍ OSOBNÍCH ÚDAJŮ
V následující části jsou uvedeny základní informace o zpracování Vašich osobních údajů. Tyto informace se 
na Vás uplatní, pokud jste fyzickou osobou, a to s výjimkou bodu 3.2., který se na Vás uplatní i  pokud jste 
právnickou osobou. Více informací, včetně způsobu odvolání souhlasu, možnosti podání námitky v případě 
zpracování na základě oprávněného zájmu, práva na přístup a dalších práv, naleznete v dokumentu Informace 
o zpracování osobních údajů v neživotním pojištění, který je trvale dostupný na webové stránce 
www.koop.cz v sekci „O pojišťovně Kooperativa".

21

VIG_CZ:Důvěrné/Confidential

http://www.koop.cz


3.1. INFORMACE O ZPRACOVÁNÍ OSOBNÍCH ÚDAJŮ BEZ VAŠEHO SOUHLASU 
Zpracování na základě plnění smlouvy a oprávněných zájmů pojistitele
Pojistník bere na vědomí, že jeho identifikační a kontaktní údaje, údaje pro ocenění rizika při vstupu do 
pojištění a údaje o využívání služeb zpracovává pojistiteL:
-  pro účely kalkulace, návrhu a uzavření pojistné smlouvy, posouzení přijatelností do pojištění, správy a 

ukončení pojistné smlouvy a likvidace pojistných událostí, když v těchto případech jde o zpracování 
nezbytné pro plnění smlouvy, a

-  pro účeLy zajištění řádného nastavení a plnění smluvních vztahů s pojistníkem, zajištění a soupojištění, 
statistiky a cenotvorby produktů, ochrany právních nároků pojistitele a prevence a odhalování pojistných 
podvodů a jiných protiprávních jednání, když v těchto případech jde o zpracování založené na základě 
oprávněných zájmů pojistiteLe. Proti takovému zpracování máte právo kdykoLi podat námitku, která 
může být upLatněna způsobem uvedeným v Informacích o zpracování osobních údajů v neživotním 
pojištění.

Zpracování pro účely plnění zákonné povinnosti
Pojistník bere na vědomí, že jeho identifikační a kontaktní údaje a údaje pro ocenění rizika při vstupu do 
pojištění pojistiteL dále zpracovává ke splnění své zákonné povinnosti vyplývající zejména ze zákona 
upravujícího distribuci pojištěni a zákona č. 69/2006 Sb., o provádění mezinárodních sankci

3.2. POVINNOST POJ1STNÍKA INFORMOVAT TŘETÍ OSOBY
Pojistník se zavazuje informovat každého pojištěného, jenž je osobou odlišnou od pojistníka, a případné 
další osoby, které uvedL v pojistné smLouvě, o zpracování jejich osobních údajů.

3.3. INFORMACE O ZPRACOVÁNÍ OSOBNÍCH ÚDAJŮ ZÁSTUPCE POJISTNÍKA
Zástupce právnické osoby, zákonný zástupce nebo jiná osoba oprávněná zastupovat pojistníka bere na 
vědomí, že její identifikační a kontaktní údaje pojistiteL zpracovává na základě oprávněného zájmu pro 
účeLy kalkulace, návrhu a uzavření pojistné smlouvy, správy a ukončení pojistné smlouvy, likvidace pojistných 
událostí, zajištění a soupojištění, ochrany právních nároků pojistitele a prevence a odhalování pojistných 
podvodů a jiných protiprávních jednání. Proti takovému zpracování má taková osoba právo kdykoLi podat 
námitku, která může být upLatněna způsobem uvedeným v Informacích o zpracování osobních údajů 
v neživotním pojištění.
Zpracování pro účely plnění zákonné povinností
Zástupce právnické osoby, zákonný zástupce nebo jiná osoba oprávněná zastupovat pojistníka bere na 
vědomí, že identifikační a kontaktní údaje pojistiteL dáLe zpracovává ke splnění své zákonné povinností 
vyplývající zejména ze zákona upravujícího distribuci pojištění a zákona č. 69/2006 Sb., o provádění 
mezinárodních sankcí.

Podpisem pojistné smlouvy potvrzujete, že jste se důkladně seznámil se smyslem a obsahem souhlasu se 
zpracováním osobních údajů a že jste se před jejich udělením seznámil s dokumentem Informace o 
zpracování osobních údajů v neživotním pojištění, zejména s bližší identifikací dalších správců, 
rozsahem zpracovávaných údajů, právními základy (důvody), účely a dobou zpracování osobních údajů, 
způsobem odvolání souhlasu a právy, která Vám v této souvislosti náleží.

Článek V III.
Závěrečná ustanovení

1. Není-Li ujednáno jinak, je pojistnou dobou doba od 01.09. 2023 (počátek pojištění) do 31.08. 2031 (konec 
pojištění).
Je-Li tato pojistná smlouva uzavřena po datu uvedeném jako počátek pojištění, pojištění se vztahuje i  na 
dobu od data uvedeného jako počátek pojištění do uzavření této pojistné smlouvy; pojistiteL však z tohoto 
pojištění není povinen poskytnout pLnění, pokud pojistník a/nebo pojištěný a/nebo oprávněná osoba a/nebo 
jiná osoba, která upLatňuje právo na pLnění pojistiteLe, v době uzavření této pojistné smlouvy věděl(a) nebo 
s přihLédnutím ke všem okoLnostem mohL(a) vědět, že již nastaLa skutečnost, která by se mohLa stát důvodem

22

VIG_CZ:Důvěrné/Confidential



vzniku práva na pLnění pojistitele z této pojistné smlouvy, vyjma takových skutečností, které již byLy 
pojistiteli jakoukoli z výše uvedených osob oznámeny před odesláním návrhu pojistitele na uzavření této 
pojistné smlouvy.
Pojistník a pojistitel se dohodli, že pojištění dle této pojistné smlouvy uplynutím pojistné doby nezaniká a 
pojištění/pojistná doba se prodlužuje vždy o jeden pojistný rok, pokud pojistitel nebo pojistník nejméně 
šest měsíců před uplynutím pojistné doby druhé straně písemnou formou nesdělí, že na dalším trvání 
pojištění nemá zájem.

2. Odpověď pojistníka na návrh pojistitele na uzavření této pojistné smlouvy (dále jen „nabídka") s dodatkem 
nebo odchylkou od nabídky se nepovažuje za její přijetí, a to ani v případě, že se takovou odchylkou 
podstatně nemění podmínky nabídky.

3. Ujednává se, že tato pojistná smlouva musí být uzavřena pouze v písemné formě, a to i  v případě, že je 
pojištění touto pojistnou smlouvou ujednáno na pojistnou dobu kratší než jeden rok. Tato pojistná smlouva 
může být měněna pouze písemnou formou.

4. Ujednává se, že je-li tato pojistná smlouva uzavírána elektronickými prostředky, musí být pode psána 
elektronickým podpisem ve smyslu příslušných právních předpisů. Podepíše-li pojistník tuto pojistnou 
smlouvu jiným elektronickým podpisem než uznávaným elektronickým podpisem ve smyslu zákona 
č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, a nezaplatí-Li jednorázové 
pojistné nebo běžné pojistné za první pojistné období řádně a včas, pojistná smlouva se od počátku ruší.

5. Subjektem věcně příslušným k mimosoudnímu řešení spotřebitelských sporů z tohoto pojištění je Česká 
obchodní inspekce, Štěpánská 567/15,120 00 Praha 2, www.coi.cz, a Kancelář ombudsmana České asociace 
pojišťoven z.ú., Elišky Krásnohorské 135/7, 110 00 Praha 1, www.ombudsmancap.cz.

6. Pojistník prohlašuje, že uzavřel se samostatným zprostředkovatelem smlouvu, na jejímž základě samostatný 
zprostředkovatel v postavení pojišťovacího makléře zprostředkovává pojištění pro pojistníka, a to v rozsahu 
této pojistné smlouvy. Smluvní strany se dohodly, že veškeré písemnosti mající vztah k pojištění 
sjednanému touto pojistnou smlouvou (s výjimkou písemností směřujících k ukončení pojištění ze strany 
pojistitele zasíLaných pojistitelem s dodejkou, které budou zasílány na korespondenční adresu pojistníka) 
doručované pojistitelem pojistníkovi nebo pojištěnému se považují za doručené pojistníkovi nebo 
pojištěnému doručením samostatnému zprostředkovateli v postavení pojišťovacího makléře. Odchylně od 
čL. 18 VPP P-100/14 se pro tento případ „adresátem“ rozumí samostatný zprostředkovatel v postavení 
pojišťovacího makléře. Dále se smluvní strany dohodly, že veškeré písemnosti mající vztah k pojištění 
sjednanému touto pojistnou smlouvou doručované samostatným zprostředkovatelem v postavení 
pojišťovacího makléře za pojistníka nebo pojištěného pojistiteli se považují za doručené pojistiteli od 
pojistníka nebo pojištěného, a to doručením pojistiteli.

7. Pojistník, vedoucí pojistitel, pojistitelé a samostatný zprostředkovatel v postavení pojišťovacího makléře 
obdrží orlgináL této pojistné smlouvy

8. Tato pojistná smlouva obsahuje 24 stran a čtyři přílohy. ]ejí součástí jsou pojistné podmínky pojistitele 
uvedené v či. I. této pojistné smlouvy.

Výčet příloh: o « n a
příloha č  1 -  Pověření ( 5 0 0 0  n n o
příloha č. 2 -  Čestná prohlášení o pod dodáváte lích 0  o o
příloha č. 3 ■ 
příloha č.4 A- Stanovení nabídkové ceny 

-Všeobecné pojistné podmínky, Zvláštní pojistné podmínky a Dodatkové pojistné podmínky 
pojistitele ö Ö

Podepsáno dne+

&  .Kooperati
VIENNA INSURANCE GROUP

Digitálně
odepsali

Digitálně podepsal

Kooperativa1
VIENNA INSURANCE GROUP

za vedoucího pojistitele Kooperativa pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group

Datum: 2023.08.28 
15:06:23 +02'00‘

Datum: 2023.08.28 
VIENNA INSURANCE GROUP 14.12*39 +02'00'

23

VIG_CZ:Důvěrné/Confidential

http://www.coi.cz
http://www.ombudsmancap.cz


Podepsáno dne+

Podepsáno dne+

Digitálně 
podepsalj

(UK, ~__
GENERAL! Datum:

Česká  pojišťovna  2023.OB.29
08:17:37+02'00'

Digitálně
jodepsal

GENERALI Datum:
ČESKÁ POJIŠŤCATSA 2023.08.29

09:02:04 +02'00'

za pojistitele Generali Česká pojišťovna as.

Robert
Kareš,

Digitálně 
podepsal Robert 
Kareš, PhD. MBA 
Datum:

PhD. MBA 2023.08.29 
11:24:09 +02'00'

Digitálně 
podepsal Ing. 
Pavel Ptáčník 
Datum:
2023.08.29 

as-12:38:48 +02'00'
za pojistitele Pojišťovna VZP, a.s.

Podepsáno dne+
za pojistníka++

Ústřední vojenská nemocnice -  Vojenská fakultní nemocnice Praha *

* je-li tato pojistná smlouva podepsána uznávaným elektronickým podpisem, je okamžik podpisu vždy obsažen v tomto podpisu.
++ a) ]e-litato pojistná smlouva pojistitelem vyhotovena v listinné podobě a podepsána za něj vlastnoručně, uveďte jméno, příjmení a funkci 

osob/y podepisujtcí/ch za pojistníka, jejich vlastnoruční podpis/y a případně též otisk razítka a doručte pojistiteli takto podepsaný 
stejnopis pojistné smlouvy v listinné podobě.

b) ]e-li tato pojistná smlouva pojistitelem vyhotovena v elektronické podobě a podepsána za něj uznávaným elektronickým podpisem, 
použijte též uznávaný elektronický podpis/y osob/y podepisujíd/ch za pojistníka, nebo v případě použití elektronického podpisu jiného 
než uznávaného vložte jméno, příjmení a funkci podepisujíd/ch osob/y do poznámky tohoto elektronického dokumentu, včetně uvedení 
data podpisu. Takto tento elektronickým podpisem podepsaný elektronický dokument doručte pojistiteli elektronickým prostředkem.

Pojistnou smlouvu vypracovala:

24

VIG_CZ:Důvěrné/Confídential


